
بین الملل   7پنجشنبه 19  اسفند 1400- 7 شعبان 1443 - 10مارس 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5674

نماینده اتحادیه اروپا در بیانیه ای در جلسه 
شورای حکام با تاکید بر تعهد این نهاد 
اروپایی بر احیا و حفظ توافق هسته ای، درباره 
برخی اقدامات هسته ای ایران که در نتیجه 
خروج یک جانبه آمریکا از این توافق انجام 

شده اند، ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه هیات 
اتحادیه اروپا در نزد سازمان های بین المللی 
در وین، هیات اتحادیه اروپا در وین درباره 
نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بر 
برنامه هسته ای آن و راستی آزمایی تعهدات 
هسته ای اش طبق توافق هسته ای، در بیانیه ای 
با تاکید بر نقش توافق هسته ای]برجام[ در 
این زمینه، گفت: اتحادیه اروپا بر تعهدت 
راسخش در قبال اجرای کامل و موثر برجام 
و حمایت مداومش از آن تاکید می کند 
و مصمم است با جامعه بین المللی برای 
حفظ این توافق دارای اهمیت استراتژیک 
برای ساختار جهانی عدم اشاعه تسلیحات 
هسته ای همکاری کند. اتحادیه اروپا از 
تمامی کشورها می خواهد از اجرای این توافق 
طبق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 

ملل حمایت کنند.
این بیانیه می افزاید: اتحادیه اروپا از 
تلاش های فشرده دیپلماتیک در کمیسیون 
مشترک برجام و تماس های نماینده اتحادیه 
اروپا به عنوان هماهنگ کننده برجام با 
تمامی شرکای مرتبط برای تسهیل بازگشت 
آمریکا به برجام و ازسرگیری اجرای کامل 
و  آمریکا  برجامی توسط  تمامی تعهدات 
ایران قدردانی می کند. اجرای کامل و قابل 
ایران جامعه  راستی آزمایی تعهدات هسته ای 
بین المللی را قادر خواهد ساخت ضمانت های 

لازم را دریافت کند.
نماینده اتحادیه اروپا در وین در ادامه افزود: 
اتحادیه اروپا بر مسائل مرتبط با خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام و اعمال دوباره 
تحریم ها توسط آن واقف است. در کنار 
اجرای کامل و قابل راستی آزمایی تعهدات 
لغو تحریم های هسته ای  ایران،  هسته ای 
بخشی ضروری از توافق است. اتحادیه اروپا به 
طور کامل بر تعهداتش، از جمله لغو تحریم ها 

تحت برجام پایبند بوده است.
بیانیه اتحادیه اروپا به برخی اقدامات هسته ای 
ایران پرداخت که در نتیجه خروج آمریکا از 
توافق هسته ای و متحمل شدن تحریم های 
متعدد در چند گام تعیین شده انجام شد و 
نوشت: اتحادیه اروپا عمیقا نگران این است 
که ایران در حین مذاکره درباره از سرگیری 
اجرای برجام، بعضی اقدامات جدی ناسازگار 
با برجام را انجام داده است که در برخی 
موارد دارای پیامدها سخت و بازگشت ناپذیر 
اشاعه ای هستند، از جمله، انباشت مداوم 
و تسریع یافته اورانیوم غنی شده با مقادیر 
افزایش یافته مواد تا سطح خلوص ۲۰ و ۶۰ 
درصد که بسیار فراتر حدود مقرر در برجام 
است؛ در طی مدت ارائه گزارش ، ایران تقریبا 
مقادیر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را دو برابر 
کرده است، ادامه دادن نصب، آزمایش و 

انباشت اورانیوم با سانتریفیوژهای IR-۱ و 
پیشرفته؛ توسعه لوله های روتور سانتریفیوژها 
و بالا بردن ظرفیت ساخت Bellows )از 
قطعات سانتریفیوژها(. در حالی که ایران به 
آژانس اطلاع داده است قصد دارد لوله های 
روتور سانتریفیوژها و Bellows را در محل 
جدیدی در اصفهان تولید کند، دستگاه های 
کارگاهی  تاسیسات  در  قطعات[  تولید]این 
کرج که مهر و موم شده است، هنوز باقی 

مانده اند.
نماینده اتحادیه اروپا همچنین در شورای 
حکام گفت: ما می دانیم از زمان گزارش 
قبلی، هیچ اورانیوم فلزی ای تولید نشده 
است. هنوز نگرانی مان در زمینه فعالیت 
چشمگیری که در زمینه اورانیوم فلزی انجام 
شده و در گزارش قبلی آمده بود را به یاد 
داریم، از جمله در زمینه اورانیوم با غنای 
۲۰ درصد و به دست آوردن دانش مرتبط 
بازگشت ناپذیر در این زمینه. بنابراین، ما از 
ایران می خواهیم فعالیت دیگری را مرتبط با 
دگرگونی UF۶ غنی شده به اورانیوم فلزی 
آغاز نکند. برخی از این اقدامات هیچ توجیه 

غیرنظامی باورپذیری ندارند.
در ادامه این بیانیه آمده است: ما عمیقا 
نگرانیم که از ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ به بعد، 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی آژانس 
به طور جدی در نتیجه تصمیم ایران برای 
اقدامات شفاف   سازی  اجرای  متوقف کردن 
مقرر در برجام، از جمله پروتکل الحاقی، 
تاحت تاثیر قرار گرفت. آژانس از بخش 
مهمی از اشرافش بر فعالیت های ایران در 
تمامیت چرخه سوخت هسته ای ایران محروم 
شده است. تصمیم ایران به طور جدی توان 
آژانس را در زمینه راستی آزمایی این که مواد 
و فعالیت های هسته ای در ایران منحصرا برای 
اهداف صلح آمیز باشند، محدود کرد. ما از 
ایران می خواهیم تمامی اقدامات شفاف سازی 
را انجام دهد تا آژانس  در موقعیتی قرار 
بگیرد که بتواند فعالیت های راستی آزمایی و 
نظارتی در ارتباط با برجام را از سر بگیرد، 

این کار برای تداوم اشراف ]بر برنامه هسته ای 
ایران[ لازم الاجرا است.

بیانیه اتحادیه اروپا می افزاید: ما قویا از ایران 
با  ناسازگارش  تمامی فعالیت های  می خواهیم 
برجام را به حالت قبل بازگردانده و بدون 
تاخیر بیشتر، به اجرای کامل آن بازگردد، از 

جمله اجرای تمام اقدامات شفاف سازی.
به گزارش ایسنا، اظهارات نماینده اتحادیه 
اروپا در پی این مطرح می شود که روز گذشته 
شورای حکام در جلسه ای به موضوعات در 
دستور کارش مربوط به برنامه هسته ای ایران 

پرداخت.
علاوه بر این، تروئیکای اروپا )فرانسه، آلمان، 
انگلیس( نیز روز سه شنبه در بیانیه ای مشترک 
در جلسه شورای حکام درباره برنامه هسته ای 
ایران گفتند: ما با نگرانی ملاحظه کردیم که 
ایران از زمان برگزاری آخرین نشست شورای 
حکام در ماه نوامبر به فعالیت هایش در زمینه 
توسعه فعالیت های هسته ای از طریق افزایش 
ذخایر اورانیوم غنی سازی شده و انجام 
فعالیت هایی که منجر به دستیابی به دانش 
ادامه  بازگشت می شود،  غیرقابل  دائمی و 
داده است. برنامه هسته ای ایران تا به حال 
تا بدین حد پیشرفته نبوده است و جامعه 
بین المللی را تا سطح بی سابقه ای در خطر 
قرار می دهد. ایران از زمان برگزاری آخرین 
نشست شورا تقریبا ذخایر اورانیوم با غنای 
بالا را دوبرابر کرده است. سه کشور اروپایی 
درباره مذاکرات وین در راستای احیای توافق 
هسته ای اظهار کردند: تروئیکای اروپایی به 
مدت یازده ماه در مذاکرات گسترده با ایران 
شرکت داشته است. ما به نهایی کردن توافقی 
که به نگرانی های مبرم و فوری عدم اشاعه 
هسته ای ما رسیدگی می کند، برنامه هسته ای 
ایران را به حدود برجامی اش بازمی گرداند و 
تدابیر شفاف سازی برجامی و اجرای پروتکل 
الحاقی توسط ایران را محقق می سازد نزدیک 
هستیم. سرعت پیشرفت برنامه هسته ای 
ایران بدان معناست که این توافق نمی تواند 
به طور نامحدود بر روی میز باقی بماند. 

پنجره فرصت درحال بسته شدن است. ما 
از تمامی طرفین می خواهیم که هم اکنون 
تصمیمات لازم برای بستن توافق را اتخاد 
کنند. ما همچنین از روسیه می خواهیم که 
شروط فرعی برای نهایی شدن توافق تعیین 

نکند.
آلمان، انگلیس و فرانسه در این بیانیه گفتند: 
ما قویا از ایران می خواهیم که از هرگونه 
تنش زایی جدید خودداری کند و فورا به 
تمامی فعالیت های مرتبط با دگرش اورانیوم با 
غنای بالا که تبعاتی عملی برای بازگشت به 
حدود برجامی خواهند داشت، خاتمه دهد. ما 
از ایران می خواهیم که آماده اتخاد گام هایی 
جهت اجرای مجدد برجام شود. ایران باید اول 
تولید اورانیوم با غنای بالا  و هر غنی سازی 
بالاتر از حدود برجامی را متوقف کند؛ دوم 
آماده کنار گذاشتن تمامی ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده اش که از حدود برجام فراتر 
می رود باشد؛ سوم توانایی های غنی سازی 
به حدود توافق شده بازگرداند؛ چهارم به 
اورانیوم  تولید  با  مرتبط  تمامی فعالیت های 
فلزی خاتمه دهد و پنجم شفاف سازی 
کامل داشته باشد و همکاری کامل با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را از سربگیرد.
هیات آمریکا در وین نیز در این جلسه در 
بیانیه ای با نادیده گرفتن نقش آمریکا در 
وضعیت کنونی برنامه هسته ای ایران که در 
نتیجه حصول توافق هسته ای و در ازای لغو 
تحریم ها محدود شده بود به مذاکرات وین 
در راستای احیای این توافق پرداخته و گفت: 
با وجود توسعه های ایران] در زمینه برنامه 
هسته ای[، زمان بسیار کمی برای در پیش 
گرفتن دیپلماسی راسخ جهت قرار دادن مان 
در مسیر مشترکی به سوی بازگشت دوجانبه 
به اجرای کامل برجام، ابزار مهمی در پرداختن 
به نگرانی های همیشگی جامعه جهانی درباره 
برنامه هسته ای ایران، باقی مانده است. اگر 
این مذاکرات با موفقیت روبه رو شوند، چنین 
بازگشتی می تواند دستاورد چشمگیری در 
دیپلماسی بین المللی باشد و آغازگر دوره 

جدیدی در رویکردمان نسبت به برنامه 
هسته ای ایران باشد.

در بیانیه آمریکا در شورای حکام همچنین 
مطرح شد: راستی آزمایی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و بازرسی آن باید مبنای بازگشت 
به اجرای کامل برجام قرار بگیرد. ضرورت 
دارد که ایران به منظور ایجاد مبنایی برای 
اقدامات آژانس و قادر ساختن آن به اجرای 
تعهدات نظارتی و راستی آزمایی اش تحت 
برجام، تمامی موارد اعلامی، اطلاعات و 
دسترسی های مورد تشخیص آژانس را، از 
جمله تمامی اطلاعات نظارتی از دوره های 

قبلی را به آژانس ارائه کند.
این جلسه در پی سفر روز شنبه رافائل 
گروسی به ایران و دیدارش با رئیس سازمان 
انرژی اتمی و وزیر امور خارجه ایران انجام 

شد.
گروسی در کنفرانس خبری اش که پس از 
جلسه آغازین شورای حکام در دوشنبه 
گذشته برگزار شد، گفته بود در ایران درباره 
مسیر پیش رو توافق هایی صورت گرفته است 

که به طور کلی رضایت بخش است.
او پیش تر سفرش به ایران و رایزنی با مقامات 
سازمان انرژی اتمی و وزارت امور خارجه ایران 

را »مثمرثمر« توصیف کرده بود.
گروسی در بیانیه آغازینش در جلسه شورای 
حکام، درباره گزارشش در مورد راستی آزمایی 
و نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران گفت:  
تا ۲۳ فوریه ۲۰۲۱، آژانس اجرای تعهدات 
هسته ای ایران تحت برجام را راستی آزمایی 
و بر آن نظارت کرد. با این وجود، از آن 
تاریخ، این فعالیت ها به طور جدی تحت تأثیر 
تصمیم ایران برای توقف اجرای تعهدات 
مرتبط هسته ای خود تحت برجام، از جمله 

پروتکل الحاقی قرار گرفته است.
مدیرکل آژانس درباره توافق های اواخر سال 
میلادی با مقام های ایرانی گفت: پس از 
رایزنی های سازنده با معاون رئیس جمهور 
دسامبر ۲۰۲۱، شرایط  اسلامی در ۱۵ 
جدیدی درباره تجهیزات نظارتی و نظارتی 
آژانس تحت برجام مورد توافق قرار گرفت. 
این امر آژانس را قادر ساخت که دوربین ها 
را دوباره در مجموعه کارگاهی کرج نصب 
کند و همه رسانه های ذخیره سازی را در 
دوربین های مرتبط با برجام در سراسر ایران 
جایگزین کند. گروسی سپس در ارتباط با 
سفر اخیر به ایران گفت:  همانطور که خواهید 
دید، بیانیه مشترک توافق شده با ایران در 
روز شنبه مجموعه ای از اقداماتی را که باید 
طی چند ماه آینده انجام شود را مشخص 

می کند.
او ادامه داد: آژانس مشتاقانه منتظر است 
تا ۲۰ مارس)۲۹ اسفند(، توضیحات کتبی 
از جمله اسناد پشتیبان مرتبط را در مورد 
سوالات مطرح شده توسط آژانس که ایران 
تاکنون به آن ها رسیدگی نکرده است و در 
خصوص موضوعات مربوط به سه مکان خاص 
است، دریافت کند.کارهای زیادی پیش روی 

ماست. ما آماده ایم.

در بیانیه اتحادیه اروپا در جلسه شورای حکام تاکید شد

لغو تحریم ها، بخش ضروری توافق وین
آمریکا: زمان کمی برای بازگشت دوجانبه به توافق هسته ای باقی مانده است

انتقاد تند آمریکا از شرط روسیه برای برجام

وزن کشی آمریکا و روسیه در آسیا تحت تاثیر جنگ اوکراین

معاون سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا در 
یک  جلسه کمیته روابط خارجی سنای این 
کشور از تضمین خواهی اخیر روسیه در قبال 
تاثیر تحریم های آمریکا بر روابط اقتصادی-

تجاری اش با ایران انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
ویکتوریا نولاند، معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا در امور سیاسی در یک جلسه استماع 
کمیته روابط خارجی سنای آمریکا درباره 
تضمین خواهی اخیر روسیه از آمریکا در زمینه 
بر  واشنگتن  تحریم های  تاثیرگذاری  عدم 
مسکو روی روابط اقتصادی تجاری اش با ایران، 
گفت: روسیه سعی می کند چیزهای بیشتری 
دستش را بگیرد و خواسته هایش را در زمینه 
برجام ]توافق هسته ای[ گسترش می دهد و 
ما با بازی »بیایید معامله ای بکنیم« همراهی 

نمی کنیم .

به گزارش ایسنا، اظهارات این مقام وزارت 
امور خارجه آمریکا هم زمان با برگزاری دور 
هشتم مذاکرات وین در راستای احیای توافق 
هسته ای مطرح می شود که دولت پیشین 

آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد.
به گفته طرفین مذاکرات، روند آغاز شده در 
وین  پیش رفت چشم گیری داشته است اما 
نیازمند تصمیم گیری های  برخی مسائل هنوز 

نهایی  هستند.
اخیرا سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
درباره تحریم های جدید اعمال شده آمریکا 
علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین 
گفته بود: ما تضمینی می خواهیم که این 
تحریم ها به هیچ وجه روابط تجاری-اقتصادی 

و سرمایه گذاری مقرر در برنامه جامع اقدام 
مشترک)برجام( را تحت تاثیر قرار نمی دهد..

او در این باره ادامه داد: ما خواستار تضمینی 
کتبی شده ایم که روند فعلی آغاز شده 
توسط آمریکا به هیچ وجه به حق ما برای 
تجارت، همکاری اقتصادی و سرمایه گذاری 
و همکاری نظامی-فنی آزاد و کامل با این 
کشور اسلامی]ایران[ آسیبی وارد نکند. 
وزیر امور خارجه روسیه همچنین گفت، 
طبق توافق هسته ای، روسیه و چین مجاز 
خواهند بود طبق مقررات عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای، به ایران در پیش برد 
برنامه هسته ای غیرنظامی اش کمک کنند و 
تحریم ها اثری بر این پروژه ها نخواهند داشت. 

وزارت خزانه داری آمریکا در پی حمله روسیه 
به اوکراین، اخیرا برخی اشخاص و بانک های 
 این کشور را در لیست تحریم های خود قرار

 داده است.
این در حالی است که آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا، پیش تر در گفت وگو با شبکه 
گفته  مسکو  تضمین خواهی  درباره  سی بی اس 
بود، تحریم های اعمالی علیه روسیه ارتباطی 

با توافق هسته ای با ایران ندارد.
علاوه بر این، جن ساکی ، سخنگوی  کاخ سفید 
اخیرا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر این که آیا با توجه به 
این که وزیر امور خارجه آمریکا گفته است 
تحریم های اعمال شده بر روسیه ارتباطی با 

همکاری با مسکو در زمینه توافق هسته ای 
ایران ندارد، آیا آمریکا طبق درخواست مسکو، 
ضمانتی کتبی در زمینه عدم اثرگذاری این 
تحریم ها بر همکاری روسیه با ایران به دولت 
پوتین خواهد داد تا کار مذاکرات وین به پایان 
برسد، بیان کرد: من فکر می کنم ما باهم در 
این زمینه پیش رفت هایی داشته ایم. روسیه 
عضوی از گروه ۱+۵ است. من فکر نمی کنم 
کسی بر این عقیده باشد دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای به نفعشان است. این رویکردی 
است که ما به این مذاکرات داریم و مطمئنا 
همان طور که وزیر امور خارجه دیروز گفت، 
ما بر این عقیده نیستیم که تحریم علیه آن ها 

ارتباطی با این هدف مشترک داشته باشد.
او در ادامه گفت: ما بر این باور نیستیم که 
روسیه بخواهد ایران یک سلاح هسته ای 

داشته باشد.

شبکه خبری سی ان ان در تحلیلی با تمرکز 
بر مواضع شرق در قبال جنگ اوکراین عنوان 
کرد که حمله روسیه به اوکراین، با توجه به 
موضوع گیری های دو قدرت آسیایی چین و 
هند، اکنون خط و خطوط سیاسی آنها هرچه 

بیشتر برای اردوگاه غرب نمایان می شود.
سی ان ان در تحلیل خود درمورد تحولات 
بحرانی ناشی از جنگ اوکراین که اروپا را به 
شدت با  تهدید مواجه  و به هراس افکنده 
است، با نگاه به شرق نوشت: »نارندا مودی« 
نخست وزیر هند، پوتین را »دوست عزیز« 
می نامد و  »شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
چین   پوتین را  »بهترین دوست نزدیک« 

خود می خواند.
امتناع از محکومیت مسکو

چین و هند هردو از »محکوم کردن« روسیه 
در جنگ علیه اوکراین امتناع ورزیدند، و هردو 
در جلسه رای گیری شورای امنیت سازمان 
ملل و مجمع عمومی این سازمان که به فوریت 
از مسکو می خواست  جنگ در اوکراین را 
متوقف سازد، رای ممتنع دادند؛ این درحالی 
است که از منظر آمریکا و غرب  کشورهایی که 
اقدام پوتین درجنگ علیه اوکراین را محکوم 
نکنند، آنها را هم راستا با روسیه همدست وی 

دراین زمینه می بیند.
درحالی که رهبران آمریکا و اروپا حمله روسیه 
به اوکراین را نمادی از حمله به مرزهای 
دموکراسی و آزادی که در آن قانون حاکم 
است، تفسیر می کنند، اما چنین  ایدئولوژی 
برای این دو کشور در چنین  درجه ای  نبوده 

و منافع دو کشور با روسیه از اهمیت بالایی 
برخوردار است.

چین از قصد روسیه آگاه بود
 چین و روسیه هرگز تا این اندازه به یکدیگر 
نزدیک نبودند، این دوکشور دارای مرز 
مشترکی به طول چهار هزار کیلومتر هستند 
و میزان روابط تجاری بین پکن و مسکو در 
سال گذشته میلادی به رکورد بی سابقه 

۱۴۶میلیارد دلار رسید.
اما مهم ترین نکته در نزدیکی روابط بین 
مسکو و پکن،  تنش مشترکی این دو با 

واشنگتن است.
اکنون این پرسش مطرح است که تا چه حد 
شی جین پینگ رئیس جمهوری چین از قصد 
پوتین در حمله به اوکراین آگاه بود، اطلاعات 

است  غربی حاکی  سازمان های جاسوسی 
که مشخص شده مقامات چینی از مقامات 
روسیه خواسته بودند تا حمله خود به اوکراین 
را تا پس پایان  برگزاری بازی های المپیک 
زمستانی پکن به تعویق اندازد، چین تاکنون 

حاضر نشده است تا اقدام روسیه به اوکراین را 
»تهاجم نظامی« بنامد و می گوید »نگرانی های 
امنیتی مسکو« را درک می کند و نظام و 
سیستم بانکی  چین نیز حاضر نشده است تا 

به  تحریم های بانکی روسیه ملحق شود.

اتحادیه اروپا اعلام کرد که تحریم ها علیه مسکو و مینسک 
را تشدید کرده است و در همین زمینه ارتباط سه بانک 
بلاروس نیز از پلتفرم مالی بین المللی سوئیفت قطع می شود.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، اعضای اتحادیه اروپا به 
ریاست فرانسه روز چهارشنبه تصمیم گرفتند که تحریم های 
خود علیه روسیه و بلاروس را در پی حمله به اوکراین گسترش 
دهند. در نشست امروز بروکسل، نمایندگان کشورهای 
عضو همچنین رهبران و الیگارشی های روسیه را به لیست 
سیاه خود اضافه و تحریم های جدیدی را با سیاست هدف 
قراردادن بخش دریایی تصویب کردند. بر اساس این گزارش، 
اروپایی ها فهرست فناوری ها و کالاهایی را که نمی توان به 
روسیه صادر کرد، گسترش داده و محدودیت های اعمال 
شده بر ارزهای دیجیتال را شفاف کردند. لازم به یادآوری 

است که کشورهای جی ۷ و اتحادیه اروپا هفته گذشته 
نیز اعلام کردند که با استفاده از ارزهای رمزنگاری شده به 
دنبال جلوگیری از یافتن حفره های تحریمی غرب توسط 
روسیه هستند. خبرگزاری فرانسه یادآوری کرد که با اعمال 
رژیم تحریمی متنوع از زمانی که آمریکا و متحدان غربی آن 
مجموعه ای از تحریم ها را با هدف فلج کردن بخش بانکی 
و پولی روسیه پس از حمله به اوکراین اجرا کردند، خرید 
ارزهای دیجیتال با روبل به بالاترین حد خود رسیده است. 
اعمال این تحریم ها روز گذشته نیز مطرح شده و یک منبع 
آگاه به خبرگزاری رویترز گزارش داده بود که کمیسیون اروپا 
بسته تحریمی جدیدی را علیه روسیه و بلاروس آماده کرده 
که اولیگارش ها و سیاستمداران بیشتری از روسیه را به همراه 

سه بانک در بلاروس هدف قرار می دهد.

جنگ در اوکراین در حالی هفته دوم را پشت سر می گذارد 
که پیش بینی های اولیه در مورد این مناقشه با واقعیت 
نظامی در جبهه های نبرد فاصله زیادی پیدا کرد و اکنون با 
صف آرایی های بلوک های قدرت نگرانی از گسترش تنش ها 

به ترس از آغاز جنگ جهانی سوم تبدیل شده است.
به گزارش ایرنا،  چشم انداز جنگ برخلاف تحلیل های 
اولیه بسیاری از اندیشکده ها، رسانه ها و دستگاه دیپلماسی 
کشورهای غربی اکنون با گذشت دوهفته روشن نیست و 
بسیاری از کارشناسان نظامی براین باور بودند که این حمله 
محدود به منطقه دونباس خواهد بود اما اینک با گسترش 
این عملیات نظامی گمانه زنی ها در زمینه پایان ان متفاوت 
و بسیار متناقض است.  یورو نیوز در گزارشی به شرح زیر 
می گوید :  بسیاری از صاحبنظران بر این باور بودند که 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در صورت حمله 
به اوکراین عملیات نظامی محدود خواهد کرد. از سوی 
دیگر پس از آغاز تهاجم نظامی به اوکراین تصور غالب این 
بود که ارتش روسیه با توجه به برتری قابل توجه نسبت 
به ارتش اوکراین خواهد توانست به سرعت به اهداف خود 
در این کشور دست یابد. در جریان جنگ اوکراین طی 
روزهای گذشته نه تنها هر دو این پیش بینی ها اشتباه از 
آب درآمد بلکه تنش هایی از جمله تهدید تلویحی به استفاده 
از سلاح هسته ای نیز که امکان تصور آن به دشواری وجود 
داشت، پدید آمد. تنش روزافزون بین کشورهای غربی و 
روسیه باعث شده است تا این روزها در برخی از محافل 
 رسانه ای و سیاسی از احتمال آغاز جنگ جهانی سوم سخن

 گفته شود. 

سایه سنگین ترس از جنگ جهانی سوم بر سر مناقشه اوکراینتشدید تحریم های اروپا و آمریکا علیه روسیه

فارن افرز بررسی کرد
برنامه ایران برای مزایای اقتصادی برجام

یک مجله آمریکایی با اشاره به این که اجرایی کردن توافق هسته ای و حفظ آن، از 
مذاکره برای احیای آن سخت تر خواهد بود، برخی مزایای اقتصادی را بر شمرد که 

در صورت اجرا شدن توافق، ایران از آن ها بهره مند خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مجله فارن افرز درباره شرایطی که پس از پایان موفقیت آمیز 
مذاکرات وین و احیای توافق هسته ای، به ویژه برای ایران، در گزارشی نوشت: 
پس از ماه ها بحث و رایزنی، به نظر می رسد مذاکره کنندگان به توافقی برای احیای 
توافق هسته ای نزدیک هستند. اگرچه برخی مسائل از جمله برخی خواسته های 
دقیقه آخری روسیه هنوز حل نشده باقی مانده اند، هم آمریکا و هم ایران به نظر 
نسبت به رسیدن به توافقی در روزها و هفته های آتی متعهدند. اگر توافق به 
طور کامل اجرا شود، موجب پایبندی آمریکا و ایران به توافق اصلی می شود، 
یعنی برنامه جامع اقدام مشترک)برجام(، و برنامه هسته ای تهران را در ازای لغو 
سخت ترین تحریم هایی که آمریکا اعمال کرده است، به حالت قبل باز می گرداند.

فارن افرز می نویسد: توافق برجام به شکل احتمالی اش مزایای اقتصادی چشم گیر 
قریب الوقوعی را برای ایران به همراه خواهد داشت و به تهران اجازه خواهد داد 
نفتش را آزادانه بفروشد و دوباره به نظام مالی جهانی متصل شود. تهران در عوض، 
تولید اورانیوم غنی شده و آزمایش سانتریفیوژهایش را محدود کرده و بازرسی های 
افزایش یافته بین المللی را خواهد پذیرفت. اما هرگونه توافقی احتمالا به خاطر بدتر 
شدن رفتار آمریکا و خود ایران، دستخوش همان کاستی هایی خواهد شد که 
توافق شش سال پیش داشت. در ادامه این گزارش آمده است: اگر توافق جدید 
با موفقیت اجرایی شود، موجب فراهم آمدن مزایای واقعی اقتصادی برای تهران 
خواهد شد. ایران قادر خواهد بود نفتش را با قیمت بالاتری بفروشد و درآمدش 
را به داخل کشور بازگرداند. این خود ماهانه موجب ایجاد میلیاردها دلا درآمد 
بیشتر خواهد شد. تهران همچنین قادر خواهد بود به مبلغ نزدیک به ۱۰۰ میلیارد 
دلار ازذخایر ارزی اش در خارج از کشور دسترسی پیدا کند. بانک های ایرانی قادر 
خواهند بود دوباره به نظام مالی جهانی متصل شوند. تجارت توسعه خواهد یافت و 
برخی شرکت های آسیایی و اروپایی در این کشور]ایران[ شعبه ای افتتاح خواهند 
کرد. همان طور که در زمان اجرایی شدن توافق اصلی در سال ۲۰۱۶ انجام شد، 
این تحولات موجب بالا بردن رشد اقتصادی، کاهش فشار تورم و بهبود زندگی 

میلیون ها ایرانی خواهد شد.
گزارش فارن افرز می افزاید: هرچقدر اجرایی کردن توافق در سال ۲۰۱۶ سخت 
بوده باشد، اجرایی کردن آن امروز چالش برانگیزتر خواهد بود. در دل این مشکل 
استدلال بنیادین لغو تحریم ها قرار دارد. دولت های آمریکا و اروپایی می توانند 
کسب وکارها را به همکاری با ایران تشویق کنند اما نمی توانند تضمین کنند مزایای 
اقتصادی به محض لغو محدودیت های اقتصادی سرازیر خواهند شد. هزاران 
شخص، بانک و شرکت خودشان درباره سود و زیان شان تصمیم گیری می کنند و 
دولت ها در زمینه این که چطور نگرانی های سرمایه گزاران و سهام داران را کاهش 

دهند، با محدودیت هایی مواجه هستند.
در بخش دیگری از این گزارش با مقایسه سیاست گذاری های اقتصادی دولت قبلی 
با دولت جدید ایران، مطرح شد:  سیاست خارجی ابراهیم رییسی بر بهبود روابط 

با همسایگان ایران، روسیه و چین مبتنی است، نه آمریکا و اروپا.
فارن افرز در جای دیگری در این راستا آورده است: احتمالا رییسی با تکیه بر 
»اقتصاد مقاومتی« منابع مالی حاصل از لغو تحریم ها را به سمت تقویت ظرفیت 
ایران برای مقاومت در برابر شوک های تحریمی آینده سرازیر خواهد کرد، نه 
پیوستن به اقتصاد جهانی. در بخش پایانی این گزارش آمده است: با وجود این 
که دولت بایدن در ابتدا هدفش این بود که از احیای توافق هسته ای به عنوان 
بستری در آینده برای مذاکره با ایران استفاده کند اما این چشم انداز مبهم به نظر 
می رسد، به ویژه اگر این توافق نتواند مزایایی را که بسیاری از ایرانی ها انتظار دارند 
به همراه بیاورد، مقامات آمریکایی و اروپایی احتمالا استدلالشان این خواهد بود 
که اگر ایران توافقی پایدارتر می خواهد، باید بر سر انجام شدن چنین توافقی وارد 
مذاکره شود. اما تهران احتمالا نتیجه عکس خواهد گرفت. اگر آمریکا و متحدانش 
نتوانند موجب رهایی از وضع فعلی شوند، بعید است در آینده بتوانند. مذاکره 
درباره احیای توافق چالش برانگیز بود اما به جریان انداختن توافق و حفظ آن به 

مراتب سخت تر خواهد بود.

ویژه

دیدار مشاور امنیت ملی عراق
 با معاون وزیر خارجه آمریکا در امور ایران

مشاور امنیت ملی عراق با معاون وزیر خارجه آمریکا در امور ایران و عراق دیدار و 
رایزنی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از بغداد الیوم، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت 
ملی عراق با جنیفر گاویتو، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور ایران و عراق دیدار 
و رایزنی کرد. در این دیدار که در دفتر الاعرجی برگزار شد ماتیو تولر، سفیر 
واشنگتن در بغداد نیز حضور داشت. در این دیدار درخصوص روابط دوجانبه، 
پرونده اردوگاه الهول سوریه ، زندان الحسکه و مساله سنجار و مبارزه با تروریسم 
رایزنی شد. جنیفر گاویتو در این دیدار نسبت به گفت وگوهای وین ابراز خشنودی 
کرد و بر پایبندی واشنگتن در تداوم جنگ با داعش و حمایت از شرکا از جمله 
عراق تاکید کرد. به گزارش ایسنا، پیش از این نیز مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق با جنیفر گاویتو، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور ایران و عراق دیدار و 
رایزنی کرد. الکاظمی در این دیدار بر لزوم حل مشکلات از طریق گفت وگو و 
راه های مسالمت آمیز به منظور ایجاد امنیت و ثبات و شکوفایی در منطقه تاکید 
کرد. بر اساس این گزارش، فواد حسین، وزیر خارجه عراق نیز اخیرا در گفت وگو با 
روزنامه سعودی الشرق الاوسط در پاسخ به این سوال که آیا نگرانی هایی نسبت به 
انعقاد توافق میان ایران و آمریکا در وین نیست، گفت: خیر، اگر از طریق گفت وگو و 
مذاکرات به توافق برسند این امر بسیار خوب است. درگیری های ایرانی و آمریکا در 
زمان دونالد ترامپ بر اوضاع امنیتی و سیاسی عراق تاثیر گذاشت  به همین دلیل 
ما خواهان حل اختلافات ایران و آمریکا از طریق توافق میان دو طرف هستیم و 
معتقدم که اگر توافقی حاصل شود این توافق هم به سود دو کشور و هم به سود 

منطقه خواهد بود.

توزیع کمک غذایی در کره شمالی
صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( اعلام کرد، مقادیری کمک های 
بشردوستانه را در مراکز بهداشتی کره شمالی پس از رفع محدودیت ها و 
قرنطینه های کرونایی توزیع کرده است. به گزارش خبرگزاری »یونهاپ«، براساس 
گزارش اخیر یونیسف اولین محموله مواد غذایی برای کره شمالی ماه ها پس از 
محدودیت های کرونایی در بندر »نامپو« واقع در غرب این کشور، در پی بازگشایی 
راه های دریایی غربی از ماه اکتبر گذشته تحویل داده شد.  سخنگوی صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد در بیانیه ای گفت:» محموله های بشردوستانه که اخیرا 
از قرنطینه آزاد شدند در مسیر توزیع در مراکز بهداشتی و غذایی با همکاری وزارت 
بهداشت عمومی کره شمالی قرار گرفتند.«  او در ادامه افزود: این محموله ها شامل 
ریز مغذی ها برای ۱۶۰ هزار زن باردار و داروهای درمانی و پیشگیری ضدالتهاب 
ریوی در کنار سرم های نمکی برای بیماری های گوارشی برای دست کم ۴۰۰ هزار 
کودک است. او همچنین خاطرنشان کرد: این نخستین گام های اولیه برای تامین 
اقلام ضروری و مورد نیاز زنان و کودکان است و برای عملیات کمک رسانی منظم 
ابراز امیدواری کرد.  کره شمالی از سال ۲۰۲۰ و برای جلوگیری و مهار همه گیری 

ویروس کرونا اقدامات سختگیرانه کنترل مرزی لحاظ کرده است.

بیانیه رهبران مصر و عربستان
 درباره پرونده هسته ای و موشکی ایران

عربستان و مصر در بیانیه مشترکی به پرونده هسته ای و موشکی ایران پرداختند. 
به گزارش ایسنا به نقل از الیوم السابع، رهبران مصر و عربستان در پایان سفر 
عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر به ریاض بیانیه مشترکی صادر کردند که در 
بخشی از آن به پرونده ایران پرداخته شده است. در بخشی از این بیانیه بر اهمیت 
›‹تعامل جدی و فعال با پرونده هسته ای و موشکی ایران و تمام امور مربوط به آن ها 
و همچنین پیامدهای این برنامه‹‹ تاکید شده است. در این بیانیه همچنین بر لزوم 
رعایت اصل حسن همجواری، احترام به معاهدات و توافقات بین المللی و ›‹دور 

کردن  منطقه از تمام فعالیت های بی ثبات کننده‹‹ تاکید شده است.
دو طرف مصری و سعودی در بخشی از این بیانیه آنچه را که ›‹رفتارهای پر خطر 
ایران در منطقه و دستیابی ایران به سلاح کشتار جمعی‹‹ خوانده اند را خطری برای 

منطقه و جهان برشمرده اند.

رویداد

بشردوستانه

رویداد


